¶ (S) ¶ (S) ¶

REFIERESE EL DECRETO DE LA Sagrada Congregacion por mandado de la Santidad del Papa Alexandro VII. el qual se hallará en el Teatro Regularium de Fr. Angel de Lencufca, en la palabra Beati, impresso en Roma, alsi en la impressora del año 1666. como en la añadida por el mismo de 1679. y es à la letra del tenor siguiente.

60. **D**ecretum super cultu Beatorum ad huc non Canonizati prestando, à Sacra Rituum Congregatione ordinaria, habita coram SS. D. N. Alexandro Papa VII. emanatum.

Ad aures Eminentissimorum PP. Congregationis Rituum plures deveniant qui patrantur indulgentiarum excessus in materia praestations cultus Beatorum ad huc Canonizati. Quam ob rem eos eliminare, ac ne in futurum inducantur, providere fluitantes, ad infra scripta deveniant decreta. Et.

1. Primum: Quod eorumdem Beatorum Imagines, etiam non principaliter, & vti supplices apposte, simulacra, picturas, tabellae, aut scripturae eorum praecleara gesta representantes, aut referentes, in Ecclesijs, Sacrarijs, & Oratorijs quibuscumque, & presertim in quibus Missae Sacrificium, vel alia Divina Officia peraguntur, in conspectu Sede Apostolica nullo pacto exponantur.

2. Secundum: Quod ubi indultum fuerit per Sedem Apostolicam Imagines, simulacra, picturaeque tabellae in Ecclesijs ponere, colla posse, in pariete tantum, non autem super Altari collocandi facultas tributa censetur.

3. Tertium: Quod si concessa fuerit per eandem Sedem Apostolicam Altarium erectio, non tamen ob id Missam, & Officium de praedictis Beatis celebrandi, vel recitandi facultas tradita presumatur: et eorum Specifica, & expressa concessio super his praecedere debet.

4. Quartum: Vbi in uno loco cultus fuerit concessus, non extendatur, in conspectu Pontificis, ad alium locum, quavis alia concurrente auctoritate.

5. Quintum: In locis ubi Beatos praedictos ab omnibus colla permissam fuit, non inde publica Officij recitatio permittitur, sed tantummodo privata, nec sicuti solentia praecipue recitationis, nisi quoad illos, quibus Sedes Apostolica de hoc indulserit.

6. Sextum: Missae pariter que fuerint indulta coram personis, nempe Presbyteris Regularibus, vel Secularibus alicuius loci, vel Monasterij, seu Presbyteris alicuius Ecclesiae servitio praecipue addictis, à consuetibus Sacerdotibus, quavis dignitate etiam Cardinalatus insignitis, minime celebrantur.

7. Septimum: Dies festi in Beatorum eorumdem memoria non celebrantur, nisi speciali indulto Apostolico praedictum fuerit.

8. Octavum: Eorumdem nomina in Calendarijs non apponantur, nisi illius tantum loci, eorumque personarum, in quo, & à quibus cultus eum Officij, & Missae celebratur.

9. Nonum: In quibusvis Ecclesijs sacris praedictis etiam in Oratorijs privatis recitandis, particularia eorumdem suffragia non apponantur, vel recitentur.

10. Decimum: Publice in praedictis praeferri indultum.

tas, & à Sede Apostolica approbatas, eisdem Beati non inducentur.

11. Vnde cum: Eorundem Reliquiae in processibus minime circumferantur.

12. Sacra eadem Congregatio praesentibus declarare, & iusuriam removere non intendit cultum Beatis per communem Ecclesiae consensum, vel per immemorabilem temporis cursum, aut per Patrum, virorumque Sanctarum scripta, vel temporis eorum amorum metam excedentis scientiam, ac venerationem Sedis Apostolicae, aut Ordinariorum hactenus praestitum, ac certis modo, & forma ab eo tempore eis exhibitam. Perum si à centum annis citra cultus huiusmodi aliqua ex parte constitit auctus, & extensus, eo casu Sacra eadem Congregatio eundem in pristinum reduci iubet, prout quomvis cultum extra casus praedictos ad expressa tantum verbaliter in Apostolicis indultis omnino revocari mandat sub penis, &c.

13. Fieriis quoque remanentibus Decretis, nempe, ut Beati in Patronos eligantur, ne eorum natalitia cum Obitis celebratur, & alijs quibuscumque à Sacra Congregatione hactenus emanatis, que praesenti Decreto revocantur.

14. His autem Sanctissimo relatis, & Congregatione S. Rituum ordinaria habita coram sanctitate sua, per Eminentissimum, & Reverendissimum Dominum Cardinalem Sacretheum accurate perlectis, matureque discussis, sanctitas sua ea approbavit, & pro omnimoda eorum observatione mandavit typis imprimi, ad Valvas affigi, & publicari, ut elapso termino sex mensium à die publicationis eorundem omnes, & singulos affi, tant, & arcent, ac si omnibus, & singulis eadem exhibita, & personaliter praesentata, intimata, seu notificata fuissent.

15. Indultusque locorum Ordinarijs, ut auctoritate Sedis Apostolicae possint, immo debeant Seculares, & Regulares quoscumque, quantumvis exemptos, etiam Societatis Iesu, S. Antonij Pienens, & S. Iohannis Hierosolymitani, ac reliquos omnes speciales expressione indigentes, etiam sub censuris compellere.

Cumque aliqui, nulli subdantur Episcopo, qui eos si exaesserint, coercere valeant, eo casu à Sede Apostolica Nuntijs, si alicui, sin minus ab Archiepiscopis, in eorum Provincia, vel ab Episcopis Romano tantum Pontifici subiectis, intra, vel prope quorum Diocesis limites eorum Ecclesiae, vel Monasteria sua fuerint, tamquam à Sede Apostolica Delegatis, ad huiusmodi Decretorum observationem praedictam omnino cogantur. Die 27. Septembris 1659.

I. Episcop. Sabiniens. Cardin. Sacretheus.

Loco X Sigilli.

Franciscus Maria Phebeus, Sac. Rit. Congreg. Secret.

Fuit impressum Romae, in Regesto huius Congregationis, fol. 148.

REFIERESE ASSIMISMO LA DECLARACION de la misma Sagrada Congregacion sobre algunas dudas acerca del sobredicho Decreto, y hecha el año siguiente de 1660. la qual es del tenor siguiente, y la refiere inmediatamente al sobredicho Decreto el mismo Fr. Angel de Lencufca.

16. **D**eclaratio praesati Decreti super cultu Beatis ad huc non Canonizati prestando. Alatis ad Sacram Rituum Congregationem dubijs circa observationem, & intelligentiam Decreti super cultu Beatis ad huc non Canonizati prestando, editi die 27. Septembris 1659. & publicati 3. Februari praesentis anni 1660.

1. Primo: An ubi indultum fuerit, ut Missa de aliquo Beato celebratur, liceat eius Imagines, & simulacra super Altari exponere, necnon votivas tabellas ibidem appendere?

2. Secundo: An 8. Dies festi in Beatorum honorem non celebrantur, extendatur ad festa devocioni?

3. Tertio: An indulta recitandi Officium cum Obita, vel sine Obita, & celebrandi Missam de Beatis, fuerint revocata per dictum Decretum S. R. C.?

4. Quarto: An in Ecclesijs, in quibus Officium, & Missa de Beatis recitari, ac respectivo celebrari possunt, liceat eorum Reliquias exponere?

5. Quinto: An Episcopi Regulares, qui ex indulto Sedis Apostolicae gaudent privilegio sua Religioni, à quibus sunt capaces, pro eorum conditione, possint de Beatis sua Religioni recitare Officium, & in proprijs Cathedralibus Missam celebrare, & Altare Beatis praedictis erigere?

Sacra Rituum Congregatio respondit: Ad primum, affirmative. Ad secundum, negativè. Ad tertium, pariter negativè. Ad quartum, affirmative. Ad quintum, negativè. Die 17. Aprilis 1660.

Iulius Episcop. Sabiniens. Card. Sacretheus.

Loco X Sigilli.

Franciscus Maria Phebeus S. R. Cong. Secret.

Gratis etiam quoad scripturam. Romae ex Typografia Reaerenda Camerae Apostolicae 1660.

¶ (S) ¶ (S) ¶

CONSULTA IV.

Preguntase: Si sea conveniente quitar las elecciones de discretos en esta Provincia de Castilla de Menores Capachinos? Y si para obtener esso de la Santa Sede Apostolica, sea licito valerse del Real patronio del Rey nuestro Señor que Dios guarde?

Para proceder con claridad en esta materia, divida dió la resolucion en tres Partafos. En el primero, resolveré la primera parte de la question, y prodeurá probar sex dicha resolucion conforme à todo derecho. En el segundo, y tercero, resolveré la segunda parte de